
令和４年 9 月 

 

地域のみなさまへ 

東京都第四建設事務所 

 

道路事業の概要及び測量作業のご説明のお知らせ 

－ホームページへの資料掲載・オープンハウスの開催について－ 

東京都市計画道路補助線街路第 229 号線（練馬区下石神井四丁目～上石神井南町） 

 

平素より、東京都の道路事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、東京都では東京都市計画道路補助線街路第 229 号線のうち、練馬区下石

神井四丁目から上石神井南町までの延長約 350m について、幅員 20ｍに整備する

道路事業を予定しており、その準備として現況測量・用地測量を行います。 

つきましては、事業の概要や進め方及び現況測量・用地測量の内容等をご説明させ

ていただくため、東京都建設局ホームページ上に動画及び説明資料を掲載いたします。

あわせて、動画の視聴、説明資料の閲覧、個別のご質問等をお受けするオープンハウ

スを開催させていただきます。オープンハウスの詳細は P２～３をご参照下さい。 

安全で快適にご利用いただける道路を整備してまいりますので、皆様のご理解、ご

協力をお願い申し上げます。 

 

事業箇所           ※P４に「測量範囲図」を記載しています 

 

 

 

 

 

 

 

 

ホームページへの資料掲載 

令和４年 10 月 7 日（金）10 時ごろから令和４年 10 月 28 日（金）まで、東京都

第四建設事務所ホームページ上で音声付説明動画を配信するとともに説明資料を掲

載いたします。なお、オープンハウスでも同じ資料をご覧いただくことができます。 

 

第四建設事務所のホームページアドレス （「東京都 四建」で検索） 

URL: https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/yonken/index.html 

 

  

四建ホームページ 

P１ 

井草五丁目 



オープンハウスの開催について 

 
■日時 

10 月 14 日（金）16 時 00 分～20 時 00 分 
10 月 15 日（土）11 時 00 分～15 時 00 分 
 

■会場 
上石神井南地域集会所 

３階 集会室①・集会室② 
（練馬区上石神井一丁目６番１６号） 
 
※ 上石神井駅南口より徒歩３分 

※ お車での来場はご遠慮ください。お体の不自由な方等は事前に☎ 03-5978-1768 までお問い合わせ

ください。 

 
■事前予約について 

（オープンハウス会場での動画視聴及び説明資料の閲覧については、事前予約の必要は 

ございません。） 

本オープンハウスで、職員への個別のご質問等を希望される方は、以下の申込先ま

で事前予約をお願いいたします。事前予約いただいた方を優先させていただくため、

予約なしでご来場された場合、お待たせする可能性がございます。 

○申込先 東京都第四建設事務所工事第一課木
もく

密
みつ

設計担当  

☎ 03-5978-1768  ※受付時間：平日 9 時 00 分～17 時 00 分 

✉  S0200200@section.metro.tokyo.jp 
 

  ※ 各日とも 30 分ごとの予約枠となります。 

※ 希望者多数の場合は、ご来場時間を調整させていただく 

場合がございます。 

※ メールでのお申込の場合は、担当者からの返信をもって 

予約確定となります。 

※ メールには、全員の参加者名、連絡先、ご希望の日時（例： 

10/14（金）１８時～２０時可能）をご記載下さい。 

〇申込期限 10 月 12 日（水）17 時まで 

 

■託児保育サービス（一時保育）について（要事前予約） 

 本オープンハウスでは、託児保育サービスを利用いただけます。お子様をお連れに

なっての参加を予定される方で、利用をご希望の方は、以下の申込先まで電話にて事

前予約をお願いいたします。 

なお、サービス水準確保のため、受け入れ人数を制限させていただく場合がござい

ますので、ご了承ください。（予約時に、「補助 229 号線のオープンハウスで託児保

育サービス利用を希望する」旨をお伝えください） 

 〇対象年齢 生後６ヶ月から未就学児（６歳）までの乳幼児 

○申込先  株式会社明日香 ☎ 0120-165-115 

 ○申込期限 10 月３日（月）17 時まで ※受付時間：平日 9 時～17 時 

P２ 

千川通り

立野橋
交差点

至青梅街道

上石神井区民地域集会所

区立上石神井
第二保育園

南口

銀行

至所沢

西武新宿線

西友

上石神井駅

交番

至高田馬場

上石神井南地域集会所 

メールはこちらから 



■ご来場いただく皆様にお願いする感染防止対策 

 

 

【当日の感染防止対策について】 

〇ご来場の際は、受付票の記入をお願いします。また、検温を実施いたします。   

〇会場内にご入場いただける人数を制限させていただきます。 

○会場を適宜換気しますので、体温調整しやすい服装でご来場をお願いいたします。  

○参加後は、会場内や廊下等に長時間留まらないようお願いいたします。  

○オープンハウス参加後、２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合

は、速やかに第四建設事務所工事第一課（☎ 03-5978-1768）までご報告を

お願いいたします。  

○ご来場の前に、新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）のダウンロード

をお願いいたします。  

 

 

 【以下に該当する方の来場はお控えください】  

①新型コロナウイルスの陽性判定を受けて、当日はまだ療養が終了していない方  

②保健所により、感染者の「濃厚接触者」と判断され自宅待機を指示されており、

当日はまだ解除されていない方  

③海外から帰国・入国された方で、自宅待機か隔離等の要請を受けており、まだ解

除されていない方  

④風邪の症状がある方（咳、咽頭痛など） ⑤37.5℃以上の熱がある方  

⑥息苦しさや強いだるさがある方     ⑦味覚・嗅覚異常などの異変がある方  

⑧その他体調に不安がある方 

 

 
＜お問合せ先＞ 東京都 第四建設事務所 〒170-0005 豊島区南大塚 2-36-2 

◆事業に関すること ：工事第一課 木
もく

密
みつ

設計担当   ☎ 03-5978-1768 

◆測量に関すること ：  〃   木
もく

密
みつ

測量担当   ☎ 03-5978-1807 

                  （※受付時間 平日 9 時 00 分～17 時 00 分） 

※ このご案内は測量予定範囲及びその近隣に土地・建物をお持ちの方やお住まいの皆様へお配りしています。 

 

P３ 

iPhone の方はこちら 

(App Store) 

Android の方はこちら 

(Google Play) 



 

  

 

 

 

 

 

測
量

範
囲

図
 

P４ 

・
上

図
は

測
量

範
囲

の
目

安
で

あ
り

、
ハ

ッ
チ

ン
グ

内
の

箇
所

で
も

測
量

し
な

い
場

合
や

ハ
ッ

チ
ン

グ
外

の
箇

所
を

測
量

す
る

場
合

も
あ

り
ま

す
。

 

・
近

傍
で

実
施

し
て

い
る

西
武

新
宿

線
（

井
荻

～
西

武
柳

沢
）

連
続

立
体

交
差

事
業

に
つ

い
て

も
、

上
図

の
範

囲
を

含
む

エ
リ

ア
で

測
量

を
行

う
予

定
で

す
。
 

 


